

رخداد

اعتراف به قتل مادر

■ **مهر:** پسری که پس از قتل مادرش فرار کرده بود در جریان تحقیقات درباره یک گروگان‌گیری به دام افتاد. چندی قبل ماموران پلیس آگاهی شرق تهران از قتل زن میان‌سالی در خانه‌اش باخبر شدند. تیم جنایی پس از حضور در محل با جسد فاطمه به حالی‌که با ضربه‌های کارد از پا درآمده بود روبه‌رو شد. نشانه‌های موجود در صحنه جنایت از قتل به دست یک آشنا حکایت داشت. عامل جنایت پس از کشتن این زن بدون هیچ سرفتی از محل فرار کرده بود. کارآگاهان در جریان تحقیقات محلی دریافتند پسر ۲۷ساله فاطمه به نام عباس چندی قبل به اتهام سرقت دستگیر و روانه زندان شده و هفته گذشته مقول با گذشتن وثیقه برای او مرخصی گرفته بود. از سبوی دیگر هم‌زمان با این جنایت وی به طرز مرموزی ناپدید شده بود. ماموران در نخستین فرضیه احتمال قتل فاطمه به دست پسرش را مطرح کردند و عباس را تحت تعقیب قرار دادند. در حالی که بررسی‌ها برای یافتن مخفیگاه متهم فسراری بی‌نتیجه مانده بود هفته گذشته ماموران از یک مورد گروگان‌گیری در ورامین باخبر شدند. شاکي در جریان تحقیقات به ماموران گفت: «روز صبح متوجه پسر جوانی شدم که با تهدید چاقو در حال زورگیری از پسرم بود. وقتی به کار او اعتراض کردم مرد خشن من و پسرم را با تهدید به داخل خانه کشاند و چند ساعت به گروگان گرفت. مرد گروگان‌گیر همچنین تهدید کرد اگر موضوع را به پلیس اطلاع بدهم دوباره سراغ ما می‌آید و من و پسرم را می‌کشد.» کارآگاهان پس از چهره‌نگاری از متهم دریافتند او همان عباس، قاتل فراری است. به همین دلیل در محدوده وقوع جرم به کمین‌گذاری پرداختند و عصر سه‌شنبه موفق به دستگیری او شدند. عباس پس از انتقال به شعبه دوم بازپرسی دادسرای ورامین با اعتراف به قتل و گروگان‌گیری گفت: «روز حادثه پس از مصرف ماده مخدر شیشه دچار توهم شدم و با کارد به جان مادرم اقدام. پس از ساعتی وقتی به خود آمدم متوجه شدم او مرده است به همین دلیل از ترس فرار کردم. به دلیل اینکه به شیشه اعتیاد دارم دست به زورگیری می‌زدم تا پول مواد مخدرم را تهیه کنم.» بازپرس جنایی ورامین پس از تحقیقات مقدماتی از متهم او را برای بررسی دیگر جرایمش تحویل کارآگاهان پلیس آگاهی داد.

سیم‌کشی غیراستاندارد آتش به پا کرد

■ **شرق:** آتش‌سوزی در فروشگاه پوشاک که به‌دلیل سیم‌کشی غیراستاندارد راه افتاده بود، مهار شد. به گزارش روابط عمومی سازمان آتش‌نشانی تهران، ستاد فرماندهی آتش‌نشانی با دریافت خبر رخداد این آتش‌سوزی در ساعت ۶:۲۶ صبح دیروز آتش‌نشنان را راهی محل حادثه در عبدال‌آباد، خیابان احسانی کرد. در جریان این حادثه فروشگاه پوشاک به مساحت ۳۰ متر مربع و حیاط پشت آن که مملو از شایعات پلاستیکی بود کملاً شعلهور شده بود و دود و شعله زیادی از بالای در فروشگاه زبانه می‌کشید. آتش‌نشنان با قطع کردن جریان گاز و برق ساختمان و به‌کارگیری تجهیزات ایمنی و خاموش‌کننده موفق شدند با مهار و خاموش کردن شعله‌های آتش از سرایت آن به طبقات دیگر و ساختمان‌های مجاور و همچنین از افزایش خسارت جلوگیری کنند. سیم‌کشی غیراستاندارد و نایم‌ن برق فروشگاه و قرار گرفتن سیم برق در کنار مواد قابل اشتعال علت رخداد این حادثه اعلام شد. کارشناسان آتش‌نشانی توصیه می‌کنند در سیم‌کشی برق از کابل‌های مقاوم در داخل داکت و نیز از تجهیزات استاندارد برق استفاده کنید.

۴ عضو خانواده قربانی گاز شدند

■ ایسنا: مدیر روابط عمومی مرکز حوادث و فوریت‌های پزشکی آذربایجان شرقی از مرگ چهار عضو یک خانواده بر اثر مسمومیت ناشی از استنشاق گاز سمی منوکسیدکربن خبر داد. حبیب حسینیقلی‌زاده در این‌باره گفت: در پی تماس با مرکز فوریت‌های پزشکی تبریز و اعلام خبر گازگرفتگی در کوی میرداماد این شهر تکسین‌های این مرکز در این مکان حضور یافتند. مدیر روابط عمومی مرکز حوادث و فوریت‌های پزشکی آذربایجان شرقی ادامه داد: در جریان این حادثه یک زن ۶۰ساله، یک زن ۱۳ساله و دو نوزاد دوقلوی سه‌ماهه در اثر مسمومیت با گاز منوکسیدکربن جان خود را از دست دادند.

سارق ۷ تن چوب به دام افتاد

■ **پلیس‌خبر:** ماموران انتظامی شهرستان «بابل» سارق هفت‌تن چوب را بسا اقدامات اطلاعاتی و پلیسی شناسایی و دستگیر کردند. ماموران انتظامی شهرستان «بابل» در پی شکایت فردی مبنی بر سرقت هفت تن چوب از منزل وی با انجام تحقیقات پلیسی و اقدامات اطلاعاتی موفق شدند، فردی ۵۰ساله را به‌عنوان مظنون و متهم به سرقت هفت‌تن چوب را وی را دستگیر کنند. متهم در تحقیقات و بازجویی‌های فنی با توجه به شواهد و قرائن موجود لب به اعتراف گشود و به سرقت چوب و فروش آن به فردی دیگر اعتراف کرد. ماموران در ادامه تحقیقات با شناسایی مآخز و مخفیگاه وی این متهم را نیز دستگیر کردند.

شرق: مردی که به دلیل توهم ناشی از مصرف شیشه تصور می‌کرد همسرش با سارقان رابطه دارد او را با ضربات چاقو به قتل رساند. این مرد در جلسه محاکمه‌اش در حالی که گریه می‌کرد از والدین همسرش درخواست بخشش کرد. به گزارش خبرنگار ما، اوایل سال‌جاری خانواده زنی به نام مهسا به پلیس خبر دادند او با ضربات چاقو به قتل رسیده و ضارب که حمید شوهر اوست هنوز در خانه است. با اعلام این خبر ماموران در محل حاضر شدند و حمید را در حالی که بالای سر جسد همسرش ایستاده بود بازداشت کردند. آنها همچنین متوجه شدند دختر نوجوان مهسا هم زخمی شده است. بنابرین دختر نوجوان را به درمانگاه منتقل کردند. ماموران در ادامه تحقیقات پی بردند حمید که به ماده محرک شیشه اعتیاد دارد از مدتی قبل با همسرش دچار اختلاف شده بود و فکر می‌کرد مهسا به او چند مرد رابطه دارد به همین دلیل هم او را به قتل رساند. حمید در بازجویی‌ها گفت: مدتی بود به همسر شک داشتم و

فکر می‌کردم او با کسی رابطه دارد. می‌دانستم افرادی که زنم با آنها رابطه دارد سارق هستند به همین دلیل هم وقتی متوجه شدم سارقان به خاتمام آمده‌اند فهمیدم همان‌هایی هستند که با زنم رابطه دارند به همین دلیل هم مهسا را کشتیم. با تکمیل تحقیقات و صدور کیفرخواست پرونده به شعبه ۱۱۳ دادگاه کیفری‌استان تهران فرستاده شد. در ابتدای جلسه محاکمه که دیروز برگزار شد شفيعي نماینده دستانن تهران بعد از اینکه کیفرخواست را خواند برای متهم درخواست صدور حکم قانونی کرد. سپس اولیای دم در جایگاه حاضر شدند. پدر و مادر مهسا اعلام کردند حاضر به گذشت نیستند و درخواست قصاص دارند اما دختر مهسا اعلام گذشت کرد و گفت نمی‌خواهد پدرش را هم مثل مادرش از دست بدهد. سپس هم متهم در جایگاه حاضر شد. او گفت اتهام قتل را قبول دارم من مواد مصرف می‌کردم و حالم خوب نبود به همین دلیل هم دچار توهم شده بودم و فکر می‌کردم همسرم با سارقان رابطه دارد. بداخاقي‌های

حوادث

قتل همسر بعد از توهم شیشه‌ای

متهم تصور می‌کرد دزدان خیالی‌ای که به خانه‌اش آمده‌اند با همسرش رابطه دارند

مهسا باعث شده بود بیشتر به او شک کنم تا اینکه شب حادثه احساس کردم درد وارد خانه شده و به طبقه دوم رفته است. به پلیس زنگ زدم. دیدم زنم در حال رفتن به طبقه بالاست. فکر کردم برای اینکه با سارقان رابطه برقرار کند بالا می‌رود به همین دلیل هم او را زدم. یادم نمی‌آید چند ضربه به او زدم فقط می‌دانم آنقدر زدم که حالش بد شد. در این هنگام قاضی از متهم پرسید چرا به جای اینکه سارقان را بزنی زنت را زدی؟ متهم جواب داد: نمی‌دانم چرا این کار را کردم اصلا در حال خودم نبودم. دخترم فریاد می‌کشید، زنم اعتراض می‌کرد اما اصلا نمی‌دانم چرا داشتم او را می‌زدم. البته من واقعا فکر می‌کردم دزد آمده است. در ادامه دختر نوجوان مهسا که شاهد ماجرا بود در برابر قضات حاضر شد. او گفت: آن موقع ماه رمضان بود. ما در منزل با رباباگر کرد تا سحری بخوریم. می‌خواستیم روزه بگیریم. یکدفعه پدرم داد زد درد آمده و بعد دست مادرم را گرفت و به او گفت روی زمین بنشین. مادرم نشست. پدرم

زن متهم به شوهر کشی اعتراف کرد

جنایت به جای طلاق

شناسایی کنند. آنها متوجه شدند زنی که با حسین همدستی کرده و روز حادثه او را به درمانگاه رسانده، شادی همسر مقتول است. حسین در بازجویی‌ها گفت: من و شادی مدتی بود که با هم رابطه داشتیم. شادی از شوهرش راضی نبود و می‌گفت او را دوست ندارم چون شوهرش خیلی ادینش می‌کند. ما می‌خواستیم با هم ازدواج کنیم به همین دلیل هم وقتی شادی پیشنهاد کرد شوهرش را بکشم قبول کردم. آن شب من و شادی یادم ماشین شدیم و من از



داد شب حادثه زن و مردی برای پاسمان دست مرد به یک درمانگاه مراجعه کرده بودند. آنها به پرستاران گفته بودند به دلیل مساله ناموسی با فردی درگیر شده‌اند. ماموران در ادامه موفق شدند متهم اصلی پرونده را که حسین نام دارد،

سرقت‌هایی که با شوخی شروع شد

شرق: شوخی‌های چهار بچه‌محل باعث شد آنها به فکر سرقت از مسافران بيفتنند و زورگیری‌های سریالی انجام دهند. به گزارش خبرنگار ما، مردی روز ۲۶ آبان با مراجعه به شعبه هشتم بازپرسی دادسرای ناحیه ۲۷ تهران طی شکایتی اعلام کرد: «حدود ساعت ۱۹ روز گذشته از میدان آزادی سوار یک دستگاه پراید سفید رنگ به مقصد چهاردیواری شدم. یک مسافر روی صندلی جلو و از دو مسافر صندلی عقب یکی گفت زود پیاده می‌شود برای همین من وسط نشستم. در مسیر ناگهان مسافر جلویی و دو مسافر طرفینم به من حمله کردند و سرم را به سمت کف خودرو بردند و چشمانم را بستند. آنها جیب‌هایم را گشتند، گوشی تلفن همراه، ۵۵۰هزار تومان پول و کارت عابر بانک را به همراه رمز سرقت کردند و با تهدید اینکه تا دورشن‌شان نیاید به سمت آنها برگردم، به سرعت از محل متواری شدند. لحظاتی بعد یک نفر که در آن نزدیکی بود و این صحنه را دیده بود به سمت دويد و گفت شماره پلاک پراید را یادداشت کرده است.» کارآگاهان تحقیقات تخصصی این شکایت را در حالی آغاز کردند که چندی قبل نیز تعدادی از شهروندان شکایتهای در مناطق مختلف مشابهی را مطرح کرده بودند. آخرین مالباخته وقتی تصاویر چهرهنگاری متهمان را دید، تایید کرد که سارقان اموالش همین افراد هستند. ماموران سپس متوجه شدند خودرو سارقان به نام یک زن جوان است. او در بازجویی‌ها گفت: پراید را اختیار همسرش به نام «سعید» است و مدتی است که آنها با هم اختلاف دارند و او از کارهای سعید بی‌خبر است. کارآگاهان در ادامه سه همدست سعید را شناسایی



افزایش تلفات زلزله در فیلیپین

فرانس‌پرس: تعداد قربانیان زلزله ۶/۷ ریشتری فیلیپین به ۴۸ نفر رسید. هزاران سرباز در مناطق زلزله‌زده فیلیپین، در حال جست‌وجو روستاهای زیر آبر مانده هستند اما امید زیادی برای زنده یافتن ۹۲ مفقود این حادثه وجود ندارد. این زمین‌لرزه باعث تخریب خانه‌های مسکونی و پل‌های ارتباطی شهر «نگروس» شده است. به گفته شهردار نگروس، یکی از روستاهای کوهستانی این شهر در زیر آوار ۱۰ متری مانده و هیچ صدایی از میان آوار شنیده نمی‌شود. همچنین در پی این زمین‌لرزه در بخش‌هایی از نگروس زمین‌شکافته شده و این کار امدادسانی به مناطق دوردست را با مشکل روبه‌رو کرده است.

نگاه

تناقض‌های زندگی خانوادگی



■ جامعه ایران جامعه‌ای در حال گذار است و همین موضوع پارادوکس‌های زیادی برای خانواده‌ها به وجود می‌آورد. این پارادوکس زمانی بیشتر نمود پیدا می‌کند که افراد به صورت سنتنی ازدواج کنند اما بخواهند مدرن زندگی کنند. افرادی که در ابتدا در شرایط اجبار آمیز ازدواج می‌کنند بیشتر دچار این پارادوکس می‌شوند. آنها در جامعه‌ای زندگی می‌کنند که پیشرفت ارتباطات و روابط اجتماعی به آنها آموخته که زندگی مدرن هم وجود دارد و آزادی‌هایی دارند. بنابراین فرد می‌خواهد به آن آزادی‌ها دست پیدا کند، اما جامعه برای دادن این آزادی‌ها به او آماده نیست و فرد را تحت فشار قرار می‌دهد و همین باعث می‌شود معضلات فراوانی به وجود آید و با فردی روبه‌رو شویم که یا دست به جنایت می‌زند یا دچار طلاق عاطفی می‌شود. بیشترین آسیب در چنین شرایطی به فرزندان آن خانواده وارد می‌شود و از آنها بهایی‌ها ناسازگار با جامعه می‌سازد. اگر کسانی که به صورت سنتی ازدواج می‌کنند در همان شرایط سنتی هم زندگی کنند نقش خود را به عنوان زن یا مردی که زندگی سنتنی آن را تعریف کرده است، می‌پذیرند و با آن مشکلی ندارند. آنهایی هم که مدرن ازدواج می‌کنند باز با زندگی مدرن مشکلی ندارند و اگر نتخواهند در آن رابطه بمانند جدا می‌شوند. مشکل زمانی به وجود می‌آید که فرد بخواهد سنتی ازدواج کند و مدرن زندگی کند یا مدرن ازدواج کند و سنتی زندگی کند. بنابراین پارادوکس‌های زیادی در این میان به وجود می‌آید و این تضادها و تناقض‌هاست که باعث می‌شود فرد به سمت جنایت برود چرا که در این بین قوانین هم او را یاری نمی‌کند. در جامعه کنونی ما قوانین طلاق به سمت مرد سنگینی دارد یعنی مردان برای جدایی از همسران‌شان راحت‌تر هستند اما زن برای اینکه بخواهد از شوهرش جدا شود باید راهی سخت را بپیماید یعنی زن باید در چند جبهه بجنگد. ما باید هم با شرایط و تناقض‌های یک جامعه در حال گذار مبارزه کنیم، هم باید با خانواده هراسان از طلاق مبارزه کند و هم به لحاظ حقوقی تلاش کند تا بتواند از شوهرش جدا شود.

هرسکتی در چنین جامعه‌ای با شرایطی که شرح داده شد همچنان ادامه خواهد داشت و تا زمانی که این تضادها و تناقض‌ها برطرف نشود، نمی‌توان شاهد کاهش همسرکشی باشیم و انتظار داشته باشیم همه افراد علاقه‌ا به معضل برخورد کنند. البته سختگیری در قوانین طلاق می‌تواند از یک جهت مفید باشد و بنیان‌های خانواده را محکم‌کند و در واقع باعث نگه داشتن یک خانواده شود اما از جهاتی دیگر این سختگیری آثار زیانباری دارد و باعث می‌شود طلاق عاطفی و خیانت و جنایت افزایش پیدا کند و خانه محل جدال والدین شود و بدیهی است، خانواده مشوش محلی بسیار نامناسب برای رشد کودکان است.

حادثه‌ها

دستگیری کلاهبردار ۲۵ میلیارد تومانی

■ **شرق:** کلاهبردار حرفه‌ای که با استفاده از شگردهای مختلف از طعمه‌های خود بیش از ۲۵ میلیارد تومان کلاهبرداری کرده بود، شناسایی و دستگیر شد. سردار «علیرضا اکبرشاهی» فرمانده انتظامی استان البرز در تشریح جزئیات این خبر گفت: در پی دریافت پرونده‌های متعدد از مراجع قضایی مبنی بر شکایت مردمی از یک کلاهبردار حرفه‌ای، رسیدگی به موضوع و شناسایی محل اختفا و دستگیری متهم در دستور کار ماموران قرار گرفت. اکبرشاهی افزود: با توجه به اظهارات مالباختگان که در حدود ۶۰نفر هستند و همچنین انجام تحقیقات تکمیلی مشخص شد فرد کلاهبردار یکی از انبوسازان بزرگ کرج است که در امر ساخت و ساز آپارتمان فعالیت دارد و قبلاً نیز شکایتهای متعددی علیه‌وی در کلانتری‌های سطح شهرستان کرج و مراجع قضایی مطرح شده است. فرمانده انتظامی استان البرز ادامه داد: با جمع‌آوری و بررسی پرونده‌های کلاهبرداری پیشین مشخص شد متهم با روش‌های مختلف طعمه‌های خود را شناسایی و سپس اقدام به کلاهبرداری می‌کرد. اکبرشاهی اظهار داشت: با انجام تحقیقات گسترده و انجام کار اطلاعاتی مخفیگاه این کلاهبردار در یکی از مناطق کرج شناسایی و در یک عملیات غافلگیرانه دستگیر شد. وی در پایان تصریح کرد: تاکنون تعداد ۶۰ نفر از مالباختگان مورد شناسایی قرار گرفته و برابر برآورد به عمل آمده، مبلغ ۲۵میلیارد تومان از این افراد کلاهبرداری شده است.

انفجار چاه فاضلاب جان مردی را گرفت

■ ایسنا: یک شهروند کرمانی بر اثر انفجار گاز درون چاه فاضلاب منزلش جان خود را از دست داد. این فرد که قصد داشت از تخلیه کامل چاه فاضلاب منزل خود توسط عوامل تخلیه اطمینان حاصل کند، با آتش‌زدن کاغذ و انداختن آن به درون چاه، بر اثر انفجار گاز به گوشه‌ای پرتاب و فوت شد.